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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalhe i Predstavke

Anr.705/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), me panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Burim Ademi kryesues, Milena Deri¢ dhe Kymete Kicaj anétare, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Egzona Bytyci, kandidate pér kuvend komunale nga Lévizja Vetévendosje né
Komunén e Drenasit, t& paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me objekt t&
¢éshtjes keqpérdorim i votave ne vendvotim me nr. 0313E/01R, ne fshatin Arllat te Komunes se
Drenasit, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 17.10.2021, né& seancén e panelit t& mbajtur me daté
22.10.2021, mori kété:

VENDIM

HUDHET ¢ palejuar ankesa Anr.705/2021 e datés 21.10.2021, e paragitur nga Egzona Bytygi,
kandidate pér kuvend komunale nga Lévizja Vetévendosje né Komunén e Drenasit, e paraqgitur
kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak kegpérdorimit t& votave, ne
vendvotim me nr. 0313E/01R, ne fshatin Arllat te Komunés se Drenasit, pér Zgjedhjet Lokale t&
datés 17.10.2021.

Arsyetim
PZAP-i, me daté 21.10.2021, ka pranuar njé ankesé Anr.705/2021 nga Egzona Bytyci kandidate
pér Kuvend Komunale nga Lévizja Vetévendosje né Komunén e Drenasit, né t& cilén theksohet
se, dyshimet e mija jan& se jané& keqpérdorur votat né gendrén e votimit né fshatin Arllat nuk mé
kang dalé votat e prindérve né gendrén e votimit 0313E/01R.
PZAP-i, pasi q& shqyrtoi lejueshméring e ankesés, gjeti se:

Ankesa éshté e palejuar

Paneli nuk &shté léshuar fare né vlerésimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljet e
pretenduar né€ ankesé pérkitazi me parregullsité, pér faktin se shkeljet q& ndérlidhen me rezultatin



e votimit, duhet t& parashtrohen me rastin e shpalljes s& rezultatit pérfundimtar nga KQZ-ja, e jo
né két¢ fazé t€ procesit zgjedhor. N& rastin konkret nga KQZ-ja, nuk &shté marré vendimi
pérfundimtar mbi shpalljen e rezultatit pérfundimtar, andaj Paneli vendosi q& ta hudhé si t&
parakohshme ankesén e ankuesit. Hedhja ¢ ankesés s& Egzona Bytygit, kandidate pér kuvend
komunale nga Lévizja Vetévendosje, pér komunén e Drenasit nuk e paragjykon ¢éshtjen dhe
ankueses nuk i mohohet e drejta q& mbi kété bazg, t& parages ankesa tjera, pas shpalljes t&
rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, e n& kuptim & nenit 118.1 t& LZP-s&, paneli vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.705/2021 mé datén 22.10.2021

Késhill€ juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa. \i’f‘én ?}j“ﬁ



